

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
Nº2023165EM37503HEMU

bionexo

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Bionexo do Brasil Ltda
 Relatório emitido em 17/05/2023 07:44

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
 AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 287114627
 COTAÇÃO Nº 37503 - MATERIAL MÉDICO - HEMU MAIO/2023
 Frete Próprio

Observações: -*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	BF DE ANDRADE HOSPITALAR GOIÁS - GO Glazelly Fagundes - 62985704680 vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	null
2	Carrion Silva Comercial Eireli APARECIDA DE GOIÁS (ITAPACI) - GO Elkis Pereira Da Silva - (62) 98191-9830 carrion.diretoria2019@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	null
3	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	null
4	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	25/05/2023	30 ddl	CIF	null
5	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuicao - (62) 4009-2100 comercial@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	19/05/2023	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
6	F A PEREIRA EIRELI APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Mega Distribuição e Representação - (62) 32952540 vendas.mega04@gmail.com Mais informações	R\$ 150,0000	2 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	AGULHA P/ ANESTEZIA RAQUI N 25 - UNIDADE	37811	-	AGULHA RAQUI SPINAL QUINCK 25GX3 1,2 C/25, PROCARE	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 3,6000	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 1.080,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 16/05/2023 11:18
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14 DISPOSITIVO SEGURANCA -> CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 14. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATIVEL. FLEXIVEL. ESTERIL. ATOXICO. APIROGENICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005 E PORTARIA 1748/2011. - UNIDADE	19685	-	CATETER INTRAVENOSO PERIF.14G C/DISP. C/100, DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 1,6100	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 805,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 16/05/2023 11:18
22	SERINGA DESC. 03ML LUER SLIP (LISA) S/ AGULHA - UNIDADE	37923	-	SERINGA DESC. 3ML S/AG. L.S C/500, SR	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,1403	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 70,1500	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

2 e 3 - Não atinge
faturamento
mínimo.

Cruz

16/05/2023
11:18

26	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO -> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO UNICO	402	-	TOUCA TNT PLISSADA BRANCA C/100, PREVEMAX IND EMBALAGEM DISTR. EPIS LTDA	PACOTE	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 0,0599	R\$ 0,0000	25000	Unidade	R\$ 1.497,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
----	--	-----	---	--	--------	--------------------------	------	---	------------	------------	-------	---------	----------------	---------------------------------

Total Parcial: 26300.0 R\$ 3.452,6500

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
18	LENCOL HOSPITALAR DESC.BRANCO.TAM.70CMX50M - UNIDADE	38277	-	LENCOL PAPEL DESCARTAVEL 70CM X 50CM 100% CELULOSE, ALICE	und	Carrion Silva Comercial Eireli	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 9,3000	R\$ 0,0000	300	Unidade	R\$ 2.790,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

Total Parcial: 300.0 R\$ 2.790,0000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL - UNIDADE	1263	-	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR-2 LAMINAS, MAXICOR	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,7500	R\$ 0,0000	50	Unidade	R\$ 37,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

16/05/2023
11:18

9	DISPOSITIVO ADULTO 2 VIAS Y EM SILICONE	37915	-	INFUSOR MULTIVIAS C/CLAMP 2VIAS C/50, WILTEX	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 0,7590	R\$ 0,0000	1000	Unidade	R\$ 759,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
---	---	-------	---	--	-----	-----------------------------------	------	-------------------------------------	------------	------------	------	---------	--------------	---------------------------------

16/05/2023
11:18

12	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAGINAL DESC.EST.N/LUBRIF. (M), VAGISEC	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,4700	R\$ 0,0000	300	Unidade	R\$ 441,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
----	---	-------	---	--	-----	-----------------------------------	------	---	------------	------------	-----	---------	--------------	---------------------------------

16/05/2023
11:18

13	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.P ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37950	-	ESPECULO VAGINAL DESC.EST.N/LUBRIF. (P), VAGISEC	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,4100	R\$ 0,0000	300	Unidade	R\$ 423,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
----	---	-------	---	--	-----	-----------------------------------	------	---	------------	------------	-----	---------	--------------	---------------------------------

16/05/2023
11:18

19	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, C/ BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MININO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NROMAIS DE USOM. AMBI DESTRA. DE ACORDO COM NBR 13.392/95 E/ REGISTRO MS	386	-	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PO NAO ESTERIL TAMANHO P, DESCARPAC	CAIXA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 e 2 - Respondeu incorretamente o item cotado. 3 e 4 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 12,8900	R\$ 0,0000	900	Caixa	R\$ 11.601,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
----	---	-----	---	---	-------	-----------------------------------	------	---	-------------	------------	-----	-------	-----------------	---------------------------------

16/05/2023
11:18

25	SONDA DE FOLEY SILKOLATEX 2 VIAS N 20 - UNIDADE	42479	-	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS 5-15ML NR 20ML - DESCARPAC - DESCARPAC	10	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,6000	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 26,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
----	---	-------	---	---	----	-----------------------------------	------	---	------------	------------	----	---------	-------------	---------------------------------

16/05/2023
11:18

Total Parcial: 2560.0 R\$ 13.287,5000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CLAMP UMBILICAL- CONFECCIONADO EM CORPO UNICO C/ MATERIAL PLASTICO RESISTENTE,COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINCA EM V,C/ BORDAS ARREDONDADAS NAO TRAUMATICAS,DUPLAMENTE SERRILHADAS P/ EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO,APRESEN. UM SISTEMA DE LACRE DEFINITIVO C/ FECHO PLASTICO INVIOLEVEL,PRODUTO MEDICO HOSP. DE USO UNICO, ESTERIL, ANTI ALERGICO E ASPIROGENCICO COMER. EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS (BLISTER) ESTERILIZADO C/ OXIDO DE ETILENO, INDIC. P/LIGADURA OU P/ PRENDER O CORDÃO UMBILICAL DE RN.	38057	-	CLAMP UMBILICAL ESTERIL, WILTEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,4300	R\$ 0,0000		700 Unidade	R\$ 301,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 16/05/2023 11:18
Total Parcial:											700.0	R\$ 301,0000	
Total de Itens da Cotação: 26						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 13X4.5 - UNIDADE	37785	-	AGULHA SEGURANCA 26G 13X0,45MM- CX100UN - SOL- CARE	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	AGULHA SEGURANCA 26G 13X0,45MM- CX100UN SOL- MILLENIUM BRASIL IMPORT E EXPORT S/A	;1 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,2800	R\$ 0,0000		1200 Unidade	R\$ 336,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 16/05/2023 11:18
FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G -> FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE. FORMATO ANATOMICO. BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS. ELASTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MAXIMO DE AJUSTE E PROTECAO. COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORCAO E MELHOR DISTRIBUICAO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES. REDUZINDO A UMIDADE PARA PESO DE 70 A 90KG E CINTURA DE 80 A 150CM CONFORME A PORTARIA 1,480 (31/12/1990) DO MINISTERIO DA SAUDE A MESMA DEVERA ESTAMPAR NO ROTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - UNIDADE	223	-	FRALDA SLIM GERIATRICS G PT/08 - MARDAM	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	FRALDA SLIM GERIATRICS G PT/08 MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PCT 8	-	R\$ 1,6200	R\$ 0,0000		1752 Unidade	R\$ 2,838,2400	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 16/05/2023 11:18
FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL M -> COM ELASTICO NAS PERNAS E FITA ADESIVA NAS LATERAIS. DE 5 A 10 KG. - UNIDADE	5242	-	FRALDA EVOLUTION JUMBINHO INF M PT/20 - MARDAM	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	FRALDA EVOLUTION JUMBINHO INF M PT/20 MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	-	R\$ 0,5900	R\$ 0,0000		1380 Unidade	R\$ 814,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 16/05/2023 11:18
FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P - COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FITA ADESIVA NAS LATERAIS.	22330	-	FRALDA BABY WILLY INFAN SLIM P PT/24UNID - MARDAM	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	FRALDA BABY WILLY INFAN SLIM P PT/24UNID MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PCT 24	-	R\$ 0,5000	R\$ 0,0000		5016 Unidade	R\$ 2,508,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 16/05/2023 11:18
Total Parcial:											9348.0	R\$ 6,496,4400	
Total de Itens da Cotação: 26						Total de Itens Impressos: 4							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIGENIO CANULA NASAL N 01 (1000G A 1250G) ->	34379	-	CIRCUITO CPAP NASAL COMPLETO P/ OXIGENACAO N1	1	F A PEREIRA EIRELI	VENTCARE	;1 - Respondeu incorretamente o item cotado.	R\$ 50,0000	R\$ 0,0000		50 Kit	R\$ 2,500,0000	Danielly Evelyn Pereira Da

CONJUNTO COMPOSTO PELOS
SEGUINTE ITENS: 01 (UM)
GORRO; 01 (UM) TUBO
CORRUGADO BRANCO; 01
(UM) TUBO CORRUGADO
AZUL; 01 (UM) CONECTOR 22
MM; 01 (UM) COTOVELO 90;
01 (UM) COTOVELO
EXPIRATÓRIO ESQUERDO
COM RAMO PRESSÃO; 01
(UMA) LINHA DE
MONITORAÇÃO DE PRESSÃO;
01 (UM) COTOVELO
INSPIRATÓRIO DIREITO COM
RAMO TEMPERATURA; 01
(UMA) CÂNULA NASAL N 01 -
UNIDADE

(N1 DE 1000 G A
1250 G) -
VENTCARE -
VENTCARE

Total Parcial:	50.0	R\$ 2.500,0000
-----------------------	------	-------------------

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral:	39258.0	R\$ 28.827,5900
---------------------	---------	--------------------

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página